

## **Svar på interpellation angående granskning av detaljplan för Näsuddens industriområde (Oljehamnen) Skelleftehamn**

**Stina Engström (L) har ställt en interpellation och här kommer mina svar:**

**1. Eftersom Sveso-verksamhet omnämns i detaljplanen är då planeringen att detta ska utökas?**

**Svar:** Nej egentligen inte. Inom området (Oljehamnen) finns redan idag tre st verksamheter av Sveso-klass, vara två av den högre klassen. Detaljplanen föreslår att ändra området från Upplag (U) till Industri (I). Med föreslagen ändring skulle det kunna vara möjligt att bedriva tillverkning (av exempelvis kemikalier) inom området, givet att verksamhetstillstånd för detta erhålls. Den Sveso-klassning som Wibax har idag skulle då behöva ändras eller ersättas.

**2. Är det lämpligt att utöka den redan befintliga Sveso-klassade verksamheten så nära bebyggelse?**

**Svar:** Det är verksamhetstillståndet som avgör hur nära en verksamhet får bedrivas. Processen att söka och få verksamhetstillstånd är en separat process, oberoende av detaljplanen, även om det är en förutsättning att planen tillåter industri.

Vid utformning av en detaljplan är det av vikt att visa riskhänsyn. Enligt Plan- och bygglagen ska kommunerna i sina planer och beslut beakta sådana risker för säkerhet som har samband med markanvändning och bebyggelseutveckling. I riskanalysen som tagits fram har grunden varit att följa vägledningen från Myndigheten för Samhällsskydd. Det finns goda förutsättningar för skadeförebyggande samt skadereducerande åtgärder med avseende på aktuell placering, detta med tanke på de stora avstånden till närliggande bebyggelse, drygt 1000 meter till bostadsområde och drygt 600 meter till fritidshusområdet.

**3. Om det skulle nu bli utökad Sveso-verksamhet hur många arbetstillfällen kan tillskapas?**

**Svar:** I första hand handlar det här om at Wibax vill utöka sin verksamhet. Det innebär i sig inte mer än ett fåtal nya arbetstillfällen men planförslaget innehåller även ytor som kan inrymma fler aktörer. Näsuddens industriområde är, precis som pekats ut i gällande översiktsplan ett attraktivt område för logistikung industri,

med djuphamn, järnväg och väg. Vi har flera förfrågningar redan idag, en del kopplade till Northvolt och en del andra också. Det finns fördelar med samlokalisering av klassad industri för bland annat Räddningstjänsten.

**4. Skulle då dessa arbetstillfällen vara försvarbara/motiverade till den farliga verksamheten som då tillskapas?**

**Svar:** Ja, Skellefteå är en stor aktör inom sk Clean tech, vilket också inrymmer att tidigare miljöfarlig industri ställer om mot grön teknik, ren energi och hållbara lösningar. Detta var en av de bidragande orsakerna till att Northvolt valde att etablera sig här. Skellefteå kommun är mån om att dessa industrier med sin spetskompetens finns kvar i kommunen och kan vara en del i ett kompetenskluster som attraherar fler.

**Evelina Fahlesson**  
**Ordförande Bygg- och miljönämnden**